

UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach oraz w przypisach.

Zaznaczenie gwiazdką, np.: „pobieranie*/niepobieranie” oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź, pozostawiając prawidłową. Przykład: „p**o**bieranie*/niepobieranie”.

I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do którego adresowana jest oferta	Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej we Wrocławiu
2. Rodzaj zadania publicznego ¹⁾	Działalność na rzecz osób niepełnosprawnych

II. Dane oferenta(-tów)

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby, strona www, adres do korespondencji, adres e-mail, numer telefonu	Stowarzyszenie OSTOJA na Rzecz Osób z Niepełnosprawnościami, forma prawna- Stowarzyszenie, KRS 0000081524, ul. Stawowa 1a, 50-015 Wrocław, www.ostoja.org.pl , e-mail: sekretariat@ostoja.org.pl , tel; 510264940		
2. Dane osoby upoważnionej do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. imię i nazwisko, numer telefonu, adres poczty elektronicznej)	Wioletta Piętał-Pyrek Tel; 510-264-940 E- mail; sds@ostoja.org.pl		

III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego	OSTOJOWA STREET GAME –Gra terenowa integrująca środowisko osób z niepełnosprawnościami, obchody 15-lecia placówki, jaką jest Środowiskowy Dom Samopomocy OSTOJA			
2. Termin realizacji zadania publicznego ²⁾	Data rozpoczęcia	01.07.2023	Data zakończenia	22.09.2023
3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)				

Zaplanowane wydarzenie wpisuje się w pkt 9 Rozporządzenia MPlPS z dnia 7 lutego 2008r. w sprawie rodzaju zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych zleczanych fundacjom oraz organizacjom pozarządowym- "Organizowanie lokalnych, regionalnych i ogólnopolskich imprez kulturalnych, sportowych, turystycznych i rekreacyjnych dla osób niepełnosprawnych wspierających ich aktywności w tych dziedzinach".

OSTOJOWA STREET GAME to wydarzenie o charakterze integracyjnym; inspiracją do stworzenia gry terenowej jest środowisko osób z niepełnosprawnościami, będących odbiorcami działań Stowarzyszenia OSTOJA, w tym ŚDS. Środowiskowy Dom Samopomocy OSTOJA jest placówką wsparcia dziennego, przeznaczoną dla osób z niepełnosprawnością intelektualną. Działania swoje rozpoczął w roku 2008, w obecnym roku przypadnie 15 rocznica jego istnienia. Z okazji tak ważnych urodzin, cała społeczność domu dostrzega potrzebę podzielenia się własnymi sukcesami, doświadczeniami, w związku z tym widzi potrzebę zorganizowania wydarzenia integrującego środowisko rówieśnicze, jakim jest wspólny udział w grze terenowej. Integracja środowiska, stworzenie przestrzeni do nawiązania współpracy dzielenia się doświadczeniami wynikającymi z działania, przyczyni się do zwiększania, rozszerzania przestrzeni społecznej osoby z niepełnosprawnościami. Gra terenowa z wykorzystaniem nowych technologii pozwoli w sposób bezpieczny wskazać osobom z niepełnosprawnością intelektualną alternatywy spędzania czasu wolnego.

Grupą docelową działania będzie grupa minimum 25 dorosłych osób z niepełnosprawnością intelektualną lub zaburzeniami psychicznymi. Będą to mieszkańcy miasta Wrocławia, posiadający orzeczenie o stopniu niepełnosprawności lub dokument równoważny. Będą to uczestnicy placówek wsparcia dziennego WTZ, ŚDS oraz towarzyszący im opiekunowie – pracownicy placówki.

Do wspólnego zagrania w grę opartą na aplikacji i pracy w terenie zaproszeni zostaną uczestnicy placówek wsparcia dziennego (WTZ i ŚDS). Wrocław jako miasto spotkań jest przestrzenią wspólną dla uczestników 12 placówek wsparcia

dziennego, dla dorosłych osób z niepełnosprawnością intelektualną. Spośród tych 12 placówek, minimum 5 weźmie udział w zorganizowanej grze terenowej, której fabuła oparta zostanie o elementy historii Stowarzyszenia od 30 lat wpisanego w historię miasta Wrocławia. Pozwoli też na poznanie/ odwiedzenie ważnych dla środowiska osób z niepełnosprawnościami miejsc z mapy miasta w tym np.: MOPS, „niepełnosprawne” Krasnale, PFRON i inne. Uczestnictwo w grze pozwoli jej uczestnikom zapoznać się z historią Miasta dostępnego dla środowiska i Stowarzyszenia od 30 lat realizującego działania na rzecz osób niepełnosprawnych. Uczestnicy gry będą poruszać się w obszarze ulic między innymi: Rynek, ul. Litomska, Braniborska, św. Antoniego, Stawowa, Górnickiego, Robotnicza, pl. J. Pawła II. W ich rejonie wyznaczone zostaną miejsca w których po dotarciu do nich, po odkliknięciu w aplikacji wyświetlą się zadania do wykonania. Wygrywa grupa, która jako pierwsza zaliczy wszystkie 10 miejsc i rozwiąże zagadki. Nagrodzeni zostaną wszyscy uczestnicy gry.

Gra opracowana zostanie przez profesjonalną firmę eventową, która zajmie się wykonaniem graficznym i strategicznym gry, przystosowaniem powstałej aplikacji do urządzeń mobilnych. Ważnym elementem gry jest pokazanie osobie z niepełnosprawnością, jak w sposób bezpieczny korzystać z aplikacji i systemów informatycznych, jak unikać zagrożeń w cyberprzestrzeni. Gra oparta na aplikacji stanie się też elementem edukacji, społecznej integracji w oparciu o nowe technologie. Współczesny świat oparty jest na cybertechnologii i systemach informatycznych. Konta bankowe, zakupy internetowe, teleporady to już codzienność, dlatego też osoby z niepełnosprawnością intelektualną należy przygotowywać i wdrażać do życia z nową rzeczywistością. Wykorzystanie nowych narzędzi w grze terenowej stanie się też zaczątkiem do nowych, bezpiecznych relacji, znajomości. Termin rozegrania gry planuje się na 29 -31.08.2023. Gra będzie trwała przez okres 3 dni.

Zaplanowane działania związane z OSTOJOWĄ STREET GAME

- Rozesłane zostaną zaproszenia w formie elektronicznej do placówek wsparcia dziennego, skierowanych do dorosłych osób z niepełnosprawnościami. Zakłada się, że w grze weźmie udział minimum 5 wybranych placówek w tym ŚDS-y, WTZ-y. Poświadczeniem uczestnictwa będzie lista zgłoszonych uczestników drużyny, reprezentujących poszczególne placówki wraz z opiekunem drużyny.

- Uczestnicy gry otrzymają skrypty z informacjami, dotyczącymi zadań, na jakich oparta zostanie gra. Otrzymają link do aplikacji i zarejestrują ją na urządzeniu mobilnym.

- Przebieg gry: dzień pierwszy 29.08.2023

Gra obejmie ul. Krowią, gdzie zapoczątkowane zostały działania Stowarzyszenia OSTOJA, ul. Włodkowska 8, Fontannę przy placu J. Pawła II, Św. Antoniego, ul. Górnickiego i ul. Szewską przy siedzibie PFRON we Wrocławiu. W trakcie zmagania uczestnicy systematycznie będą rozwiązywali zadania tematycznie związane z miejscami, w których się aktualnie znajdują oraz będą utrwalali topografię miasta i wiedzę na jego temat.

- Przebieg gry: dzień drugi 30.08.2023

Uczestnicy rozegrają grę na przestrzeni ul. Litomskiej (siedziba WTZ OSTOJA, WZAZ) przejdą przez ul. Robotniczą, plac Strzegomski, oraz szlakiem „niepełnosprawnych” wrocławskich krasnali. W trakcie gry systematycznie będą pojawiały się zadania do wykonania, związane z obecnym miejscem, w którym znajduje się dana drużyna.

- Przebieg gry: dzień trzeci 31.08.2023

Trzeciego dnia, w ramach finału wspólnej zabawy, wszyscy uczestnicy dotrą do punktu docelowego, jakim jest Środowiskowy Dom Samopomocy OSTOJA, w którym na terenie ogrodu odbędzie się uroczyste wręczenie nagród dla wszystkich uczestników gry, za udział w OSTOJOWEJ STREET GAME. Wspólne spotkanie w realu pozwoli na podsumowanie przebiegu gry, omówienie wrażeń, nawiązanie nowych kontaktów, wspólny słodki poczęstunek, podziękowania za wspólną zabawę.

Gra z użyciem aplikacji umożliwi rozegranie jej w tym samym czasie, w różnych przestrzeniach, co ułatwi uczestnictwo osobom z trudnościami w poruszaniu się, bowiem pozwala na indywidualny tok gry, co jest ważne z punktu widzenia dostępności, nie czas znajdowania się w danym punkcie gry związanym z miejscem na mapie i kolejność przejścia przez wskazane punkty jest celem, lecz ich przebycie i rozwiązanie wskazanych w aplikacji zadań. Zadania do pokonania pojawiać się będą w aplikacji tuż po dotarciu do poszczególnych punktów i odkliknięciu ich na urządzeniu mobilnym.

Wydarzenie poprzedzone zostanie przygotowaniem w zakresie zaplanowania i przeprowadzenia procesu wyłonienia z rynku oferenta, którego zadaniem będzie opracowanie fabuły gry w oparciu o podane wydarzenia i miejsca z mapy miasta. We współpracy z agencją eventową, powstanie gra terenowa, której zadaniem będzie współpraca osób doświadczających niepełnosprawności, integracja środowiska lokalnego, poznanie topografii miasta związanego z działaniami Stowarzyszenia OSTOJA i punktami na mapie miasta, istotnymi dla osób z niepełnosprawnościami.

W ramach promocji wydarzenia, przygotowane zostaną: grafika zaproszenia, rozsyłanego w formie elektronicznej, rollup z informacją o wydarzeniu. Wydarzenie będzie promowane na stronie Stowarzyszenia i fanpageu ŚDS OSTOJA. Materiały zawierać będą informacje o wsparciu finansowym Gminy Wrocław otrzymanym w ramach wniosku o dotację.

Zadanie zrealizowane zostanie na terenie miasta Wrocławia.

Harmonogram działań w ramach zadania:

01.07.2023- 10.07.2023 – wyłonienie agencji eventowej z rynku, która opracuje i przygotuje we współpracy z pracownikiem placówki grę terenową. Zaprojektowanie i wybór wykonawcy materiałów promocyjnych (zaproszenie i rollup), karta zgłoszenia drużyny, skrypt wprowadzający do gry, projekt dyplomu;

01.07.2023- 21.07.2023 – przygotowanie materiałów promocyjnych, przeprowadzenie kampanii informacyjnej w mediach społecznościowych i na stronie internetowej Stowarzyszenia. Wybór i zakup poczęstunku i materiałów jednorazowych. Wybór i zakup nagród dla uczestników gry. Przygotowanie przestrzeni na terenie siedziby ŚDS OSTOJA.

29.08.2023-31.08.2023 - przeprowadzenie wydarzenia, jakim jest gra terenowa OSTOJOWA STREET GAME na terenie miasta Wrocław. Opis etapów gry wskazany wyżej.

01.09.2023 – 22.09.2023- przygotowanie relacji z wydarzenia, przygotowanie sprawozdania końcowego i rozliczenia otrzymanego na powyższy cel dofinansowania.

Zaangażowanie pracowników ŚDS OSTOJA w proces, związany zewspółtworzeniem koncepcji gry terenowej, jej fabuły, opracowaniem materiałów z uwzględnieniem idei dostępności, będzie stanowiło wartość dodaną projektu.

Zadanie będzie realizowane ze szczególną dbałością o równe traktowanie wszystkich uczestników, w tym zapewnienie dostępności zadania dla osób ze szczególnymi potrzebami (zgodnie z przepisami Ustawy z dnia 19 lipca 2019r. o zapewnieniu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami).

1. Opis dostępności architektonicznej- w zakresie gry terenowej wybrane zostaną przestrzenie ogólnodostępne na terenie miasta Wrocławia, umożliwiające korzystanie z nich osobom ze szczególnymi potrzebami w ramach planowania uniwersalnego. Budynek siedziby placówki znajdujący się przy ul. Stawowej 1a oraz przyległy do niego ogród jest w pełni dostępny dla osób ze szczególnymi potrzebami, pozbawiony barier architektonicznych, wyposażony w windę, ścieżki sensoryczne, przewijak dla dorosłych osób z niepełnosprawnością, podnośniki transportowe. Pomieszczenia w budynku są pozbawione progów, drzwi są o wymaganej szerokości; na teren placówki może wejść pies przewodnik.
2. Dostępność cyfrowa- strona internetowa Stowarzyszenia spełnia minimalne warunki dostępności cyfrowej. Wszelkie materiały zostaną przygotowane z zachowaniem zasad dostępności cyfrowej, zostanie opublikowana informacja na temat realizowanego zadania, w postaci elektronicznego pliku/ zawierającego maszynowy odczyt tekstu.
3. Dostępność informacyjno-komunikacyjna – w zakresie dostępności informacyjno-komunikacyjnej zapewnione jest osobie ze szczególnymi potrzebami alternatywne wsparcie innej osoby, z zastosowaniem niezbędnego wsparcia technicznego, w tym tłumacza języka migowego.

¹⁾Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.).

²⁾ Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.

4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego		
Nazwa rezultatu	Planowany poziom osiągnięcia rezultatów (wartość docelowa)	Sposób monitorowania rezultatów / źródło informacji o osiągnięciu wskaźnika
Realizacja gry terenowej	Minimum 5 drużyn (przedstawiciele placówek wsparcia dziennego) weźmie udział w proponowanej grze terenowej	Lista zgłoszenia drużyn – przedstawiciele

5. Krótka charakterystyka Oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystane w realizacji zadania

Stowarzyszenie od kilkudziesięciu lat prowadzi działania na rzecz osób z niepełnosprawnościami. Działania prowadzone przez Stowarzyszenie ukierunkowane są na ustawiczną rehabilitację społeczną i zawodową osób z niepełnosprawnością i organizację systemu wspierania rodzin osób niepełnosprawnych. Głównym celem działalności Stowarzyszenia "OSTOJA" jest prowadzenie działań zmierzających do stworzenia równych praw i szans życiowych w społeczeństwie dla rodzin wychowujących dzieci i młodzież oraz dorosłe osoby z niepełnosprawnością, zwłaszcza w zakresie rehabilitacji, terapii, edukacji i wychowania. Prowadzimy placówki terapeutyczno-rehabilitacyjne na terenie Wrocławia i Środy Śląskiej. **Placówki we Wrocławiu: Ośrodek Rehabilitacyjno – Edukacyjny** realizujący w ramach pobytu dziennego zajęcia rewalidacyjno- wychowawcze dla dzieci z głębokim upośledzeniem umysłowym, **program wczesnego wspomaganie** rozwoju dzieci do 7 roku życia oraz pomoc psychopedagogiczną dla ich rodzin, **Centrum Terapeutyczno-Rehabilitacyjne** prowadzące działania rehabilitacyjne i terapeutyczne, aktywizujące dorosłe osoby z niepełnosprawnościami do samorealizacji i uczestnictwa w życiu na miarę ich indywidualnych możliwości. Formy wsparcia w Centrum to: rewalidacyjne zajęcia grupowe, terapia i rehabilitacja indywidualna, zajęcia rozwijające uzdolnienia i zainteresowania a także grupy wsparcia dla zatrudnionych osób niepełnosprawnych. W ramach Centrum są organizowane m.in.: liczne wyjazdy integracyjne w kraju i za granicą, wyjazdy na Art. Slot Festiwal, organizujemy co roku – mistrzostwa gry w piłkę nożną (TURGOL), obozy harcerskie i imprezy okolicznościowe. **Warsztat Terapii Zajęciowej** łącznie dla grupy 95 osób z niepełnosprawnością intelektualną i ruchową realizuje program aktywizacji społeczno-zawodowej włącznie z programem przygotowującym do udziału we wspomaganym zatrudnianiu. **Środowiskowy Dom Samopomocy** typu B dla grupy 30 osób po 18 roku życia, kierujący swoją działalność do osób z niepełnosprawnością sprzężoną. Celami głównymi działania placówki są: przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu tej grupy osób, maksymalne ich usamodzielnienie, kompensacja skutków niepełnosprawności, wsparcie rodzin osób niepełnosprawnych intelektualnie przez krzewienie zdrowego modelu rodziny. **Placówki w Środzie Śląskiej: Ośrodek Rehabilitacyjno- Edukacyjny** oraz **Ośrodek Rewalidacyjno- Wychowawczy**, skierowane do dzieci i młodzieży z powiatu średzkiego, realizujący zadania z zakresu edukacji, rehabilitacji ruchowej, terapii pedagogicznej i logopedycznej. **Warsztat Terapii Zajęciowej** dla osób z niepełnosprawnością intelektualną i ruchową – realizuje zadania rehabilitacji społeczno-zawodowej. Ponadto Stowarzyszenie organizuje wyjazdy integracyjne dla młodzieży z udziałem rówieśników-wolontariuszy, prowadzi stałą współpracę z wolontariuszami programu EVS (Wolontariat Europejski). Stowarzyszenie OSTOJA od lat propaguje potrzebę zmiany ofert dla rodzin z osobami niepełnosprawnymi z systemu opieki na system wsparcia. **Od 15 lat Stowarzyszenie prowadzi Środowiskowy Dom Samopomocy**, który do tej pory objął swoim działaniem łącznie 61 osób z niepełnosprawnością. Wsparciem objęto także rodziny podopiecznych, organizując wsparcie grupowe i indywidualne, prowadzono działania specjalistyczne skierowane na terapię osób z autyzmem i wieloraką sprzężoną niepełnosprawnością, w ramach prowadzonego działania zorganizowano wyjazdy integracyjne mające za zadanie podniesienie umiejętności osobistych i społecznych uczestników placówki. Tradycją tej placówki stał się coroczny otwarty piknik tematyczny skierowany do podopiecznych i ich rodzin, byłych i przyszłych uczestników i środowisk lokalnych, zaangażowanych w działania na rzecz osób niepełnosprawnych. Placówka zatrudnia wykwalifikowaną, specjalistyczną kadrę realizującą zadania domu zgodnie z wytycznymi Rozporządzenia MPIPS w sprawie środowiskowych domów samopomocy. To doświadczenie pokazało nam jak istotne znaczenie posiada realizacja tego typu zadań w procesie przygotowania osób z niepełnosprawnością sprzężoną do maksymalnie samodzielnego funkcjonowania i równoprawnego uczestnictwa w życiu społecznym. Dzięki szerokiej strukturze działań Stowarzyszenia udało nam się przez lata wypracować optymalny, kompleksowy i długofalowy model wsparcia osoby niepełnosprawnej pozostającej w środowisku rodzinnym.

IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp.	Rodzaj kosztu	Wartość PLN	Z dotacji	Z innych źródeł
1.	Koszt przygotowania i przeprowadzenia gry terenowej	6000,00	6 000,00	0,00
2.	Koszt przygotowania materiałów promocyjnych, zaproszeń, materiałów dekoracyjnych, rollupu	520,00	500,00	20,00
3.	Koszt poczęstunku (catering dla uczestników gry i gospodarzy uczestników ŚDS OSTOJA) i środków jednorazowego użytku - biodegradowalne	2200,00	2 000,00	200,00
5.	Koszt zakupu nagród i wykonania dyplomów uczestnictwa. W tym zakup mat. biurowych do wydruku dyplomów i ramek do ich oprawienia.	1900,00	1 500,00	400,00
Suma wszystkich kosztów realizacji zadania		10 620,00	10 000,00	620,00

V. Oświadczenia

Oświadczam(-my), że:

- 1) proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta(-tów);
- 2) pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności pożytku publicznego;
- 3) oferent* / oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
- 4) oferent* / oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne;
- 5) dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym* / inną właściwą ewidencją*;
- 6) wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
- 7) w zakresie związanym zeskładaniem ofert, w tym zgromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych.

Stowarzyszenie „OSTOJA” na Rzecz Osób z Niepełnosprawnościami
SKARBNIK
Robert Wietzorek

Stowarzyszenie „OSTOJA” na Rzecz Osób z Niepełnosprawnościami
PREZES
Małgorzata Gorczyca

Data 13.06.23.

(podpis osoby upoważnionej lub podpisy osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu oferentów)

Stowarzyszenie „OSTOJA” na Rzecz Osób z Niepełnosprawnościami
50-015 Wrocław, ul. Stawowa 1 A
NIP: 897-15-47-751, REGON: 930305389
tel. /1 341 70 95